
16. Ansøgning om tilskud til Midsommer under Nordsolen (2009-54408)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Kulturudvalget om at støtte 1.
Midsommer under Nordsolen med 35.000 kr. fra puljemidlerne

at støtten på de 35.000 kr. gives som delvis bevilling (20.000 kr.) og som 2.
underskudsgaranti (15.000 kr)

Problemstilling

Kulturforeningen Nordsolen søger om 53.000 kr. i støtte til gennemførelse af en festligholdelse af 
midsommer (solsommerhvervet også kendt som Sankt Hans aften). Midlerne skal dække div. 
annoncering, leje af borde osv. madvarer, t-shirts, rekvisitter til udsmykning, en sikkerhedsvagt og 
fremstilling af CD. 

Kulturforeningen Nordsolen mener at Midsommer er en forhistorisk højtid, som var fælles for alle 
folkeslag i Europa. Hensigten er at arrangere en tværkulturel fest, hvor de fælles nordiske og 
russiske traditioner vil møde de danske for at påminde om den tid, hvor Europas forfædre talte 
samme sprog og havde fælles verdensopfattelse. Arrangementet vil være af oplysende karakter og 
byde på mad, musik, dans og magi.    

CD-produktionen er et musikalsk forsøg på at nyfortolke fortidens lyde. Musikerne stiller gratis 
deres arbejde til rådighed. 

Arrangementet er åbent for alle.

Der er egen medfinansiering i form af frivillige musikere, designere og festarrangører. 

Arrangementet afholdes 20. juni kl. 15.00 - 01.00 og ved Utterslev Mose. Evt. krydsningen af 
Åkandevej og Pilesvinget.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at projektet støttes med 35.000 kr. 
Udvalget mener, at projektet er et spændende, nyskabende arrangement med det udprægede formål 
at skabe dialog og liv i bydelen. 

Begrundelserne for at der indstilles til delvis støtte er dels, at Lokaludvalget iht. retningslinierne ikke 
støtter CD-produktion. Derudover foreslås bevilget 50% af udgifterne til grillmad, eftersom der 



forventes en indtægt for salg af mad, som ikke fremgår af budgettet. 

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte projektet, foreslår forretningsudvalget, at de 20.000 kr. 
gives som en bevilling, og at dette beløb kan forudbetales til ansøger. De resterende 15.000 kr. gives 
som en underskudsgaranti, som kan udbetales efter regnskabsaflæggelse.

Løsning

Lokaludvalget støtter Midsommer under Nordsolen

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Midsommer under Nordsolen kan midlerne tages af 
puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2009. 

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag
Ansøgning Nordsolen

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009

Projektet gives en bevilling på 25.000 kr. samt en underskudsgaranti på yderligere 10.000 kr. Det 



blev efter anmodning fra ansøger godkendt, at de 25.000 kr. kan forudbetales til ansøger, som ikke 
selv har likviditet til at afholde udgifterne. 




